



DET PRAKTISK - TEOLOGISKE SEMINAR

UNIVERSITETET I OSLO

Det kongelige kultur- og kirkedepartement
Administrasjons- og økonomiavdelingen
Postboks 8030 Dep
0030 OSLO

[Vår dato:
28.02.06

[Vår ref:
05/67/odø/121

[Deres ref:
2005/04717 AØ/Ø GDV

[Deres dato:
09.12.05

[Saksbehandler:
odø

ÅRSRAPPORT 2005

1. MÅL, HOVEDUTFORDRINGER OG SATSINGSOMRÅDER

For seminaret var 2005 preget av arbeid med strategisk videreutvikling av institusjonen. Satsingen innenfor religionspedagogikk er omsider kommet inn i et fruktbart spor. En vurderer omfordeling av seminarets ressurser for å få til en styrking av det praktisk-teologiske fagfelt som helhet. Fellesprosjektet med Det teologiske fakultet om videreutvikling av profesjonsstudiet i teologi er iverksatt.

Seminaret har i 2005 planlagt og fått støtte til flere nye større tiltak innenfor etter- og videreutdanning. Arbeidet innenfor Kompetanserådet avtegner etter hvert en tydeligere profil.

Seminaret har i 2005 ikke iverksatt noe nytt forskningsprosjekt, men arbeidet innenfor rekrutteringssektoren er tilfredsstillende.

Evalueringsprosjektet av KUN har pågått i 2005. Seminaret har tilsatt ny rektor som tiltrådte medio oktober. Den positive utviklingen ved institusjonen fortsetter.

2. SEMINARETS INTERNE DRIFT OG VIRKSOMHET

1. Tiltak for å styrke kirkens arbeid blant barn og unge.

Seminaret søkte i 2005 Trosopplæringsprosjektet om midler til fagutvikling og avholdelse av to etter- og videreutdanningskurs. Det første kurset, våren 2006, er knyttet til overordnede barneteologiske spørsmål, mens det andre kurset, høsten 2006, vil fokusere på ungdom og konfirmasjonstiden. Seminaret fikk beløpet en søkte om, og begynte høsten 2005 å planlegge aktivitetene som skal gjennomføres i 2006. En lyste også ut en engasjementstilling i religionspedagogikk som 1. august ble besatt av Elisabeth Tveito Johnsen. Usikkerheten knyttet til institusjonens inntektsside gjør det imidlertid vanskelig å foreta langsiktig planlegging innenfor feltet. En ønsker å drøfte denne situasjonen på førstkommande styringssamtale med departementet.

Seminaret har for øvrig deltatt på de relevante møtene som Trosopplæringsprosjektet har innbudt til, deriblant aktivitet som skal sikre nettverksoppbyggingen i regi av trosopplæringen.

2. Virksomhetens organisering, kompetanse og kapasitet

Organisering.

Samarbeidet mellom PTS og TF. Fellesemnene på bachelor-nivå ble i 2005 gjennomført som planlagt. Oppslutningen om fellesemnene er tilfredsstillende, men enkeltheter ved kursopplegg, eksamensform og lignende har skapt uforutsette utfordringer. Begge emnene vil bli grundig evaluert etter tre gangers gjennomføring. De felles temaukene har kommet inn i et godt spor. Oppslutningen om tiltakene er tilfredsstillende (se 3,2: Etterutdanningsvirksomhet). Fellesprosjektet mellom PTS og TF for å videreutvikle integrasjonen mellom de to institusjonene er iverksatt. Kjetil Grandal ble fra høsten 2005 ansatt som hovedansvarlig for å drifte prosjektet, i første omgang fram til høsten 2006. Et utvalg med representasjon fra PTS, TF og studentgruppen skal støtte opp om virksomheten. Arbeidet som kom i gang utpå høsten, framstår som konstruktivt. Men samtidig avdekkes store oppgaver med å videreutvikle teologiprogrammet i tida framover. I det hele er samvirket med TF uforholdsmessig krevende, særlig på det faglig-administrative området. Seminaret ønsker at samarbeidet på alle nivå blir kritisk gjennomgått sommeren 2006.

Samarbeidet mellom PTS og KUN. 1.april 2005 sa Hallgeir Elstad av personlige grunner opp stillingen som rektor ved KUN. Stillingen ble umiddelbart lyst ledig. Samvirket om tilsetting mellom administrasjoner og styrer ved PTS og KUN var uproblematisk, og 15. oktober tiltrådte Stig Lægdene som ny rektor. Lægdene fortsetter den konstruktive videreutvikling av KUN som Elstad initierte. Egenevalueringen av KUN ble lagt fram på styremøtet ved KUN 30. november, og oversendt PTS som vil styrebehandle saken den 21. april, for deretter å videresende sine tilrådinger vedrørende framtidig organisasjonsform til departementet. En viser for øvrig til KUNs egen årsrapport som oversendes departementet sammen med rapporten fra PTS.

Kompetanse.

Seminaret har ikke iverksatt noen ny, samlende forskningsvirksomhet i 2005. Det betyr ikke at fagutviklingen ved institusjonen har stagnert. Oversikten nedenunder over de enkelte faglærernes virksomhet gir et bilde av tilfredsstillende aktivitetsnivå på forskningssiden. I stedet for å satse på større prosjekter, sikter seminaret seg i første omgang inn på å tilrettelegge for enkeltstående, fagspesifikke seminar som gjerne kan utvikles til fagdager, hvor de ansatte legger fram sine faglige bidrag til drøfting. Seminaret gjennomførte et slikt seminar høsten 2005.

For øvrig arbeider en videre med å styrke rekrutteringen innenfor det praktisk-teologiske fagfelt. Ny stipendiat ble tilsatt fra 1.1.2006. Engasjementet i religionspedagogikk som pga usikker økonomi foreløpig er begrenset til et år, forutsetter at 50% av arbeidstiden avsettes til fagutvikling. Et engasjement i 40% stilling innenfor kirkemusikk forutsetter likeledes en mindre fagutviklingskomponent. Stifoss-Hanssens ett-års permisjon fra 1. september 2005 har så langt ikke foranlediget vikardekning i sjelesorg. I påvente av endelig avklaring vedrørende Stifoss-Hanssens tilsettingsforhold, drøfter vi utformingen av seminarets stillingsportefølje samlet sett. Disse forholdene gir seminaret for øyeblikket en labil bemanningssituasjon. Anledningen utnyttes til å gå seminarets samlede faglige profil etter i sømmene.

I årsmeldingen gis ingen detaljert oversikt over den enkelte ansattes aktiviteter. Noen hovedpunkter må likevel trekkes fram. *Rolv Nøtvik Jakobsen* hadde forskningsfri høsten 2005 og arbeidet videre med sitt prosjekt om prekenes i romaner. *Marit Bunkholt* hadde to måneders studiepermisjon våren 2005, og arbeidet bl.a. med intervjuer med nyutdannede prester om deres arbeidssituasjon. Hun utga sammen med Hans Stifoss-Hanssen en artikkelsamling om veiledning i seminarets skriftserie sommeren 2005. *Hans Stifoss-Hanssen* har videreført sitt studium av ritualer i forbindelse med ulykker og katastrofer i samarbeid med dr.theol. L.J. Danbolt. *Nils Jøran Riedl* sa opp sin stilling som kontorsjef ved PTS 1. mai 2005. Etter utlysning ble *Ola Døhl* fast tilsatt i kontorsjefstillingen. Han påbegynte høsten 2005 et deltidsstudium i verdibasert ledelse som et kompetanseutviklende tiltak for å kunne styrke administrasjonens faglige utfordringer. Studiet er praksisnært og tar sikte på at man som leder skal kunne overføre og anvende ny kunnskap i sin hverdag som operativ leder ved institusjonen. *Geir Hellemo* ga ut "Den skjulte Gud. Mot en ny virkelighetsforståelse" i november 2005. Arbeidet i Nemnd for gudstjenesteliv som tok til i mai 2004, legger fortsatt beslag på betydelig arbeidsinnsats fra hans side.

Stipendiat *Merete Thomassen* som har avsluttet sin stipendperiode, er for tiden knyttet til fakultetet i et engasjement som gir noe tid til videreføring av avhandlingsarbeidet. *Espen Dahl* har i 2005, etter avslutningen på stipendperioden ved NFR, vært ansatt som stipendiat ved PTS. Hans avhandling er i det vesentlige avsluttet, og vil bli levert inn til vurdering våren 2006. Kari Veiteberg, som tidligere har vært stipendiat ved PTS, leverte sin avhandling inn til vurdering høsten 2005.

Generelt må det sies at alle ansatte er motiverte og engasjerte i sitt arbeid, og ut over den løpende undervisningen deltar aktivt i omfattende møtevirksomhet i og utenfor institusjonen. De faglig ansatte er aktive foredragsholdere i kirkeliv og faglige sammenhenger utenfor seminaret.

Marit Bunkholt er fortsatt redaktør for *Nytt norsk kirkeblad* og Rolv Nøtvik Jakobsen er ansvarlig for det homiletiske arbeidet. Eystein A. Elde er redaksjonssekretær. En stor frivillig medarbeiderstab er gjennom Kirkebladet knyttet til seminarets virksomhet. Bladet kom med 8 regulære nummer i 2005 som planlagt. I løpet av 2005 ble NNK også lagt ut som nettutgave på seminarets hjemmeside.

Hans Stifoss-Hanssen var redaktør for seminarets *Skriftserie*, som kom med en utgivelse i 2005. "Strategier for gjensidighet" er et bidrag til utvikling av veiledning i kirkelig grunnutdanning og yrkesliv. Boken utgis som direkte frukt av et tidligere gjennomført videreutdanning i veiledning ved PTS, og er en artikkelsamling redigert av Marit Bunkholt og Hans Stifoss-Hanssen..

Anne Hege Grung har 2005 vært tilknyttet PTS gjennom sitt Olavstipend. Prosjektets tittel er: "Kvinner, erfaringer, og hellige tekster, - en kristen-muslimsk samrefleksjon".

Kapasitet.

I samarbeid med KUN har seminaret arbeidet videre med å utvikle gode rammer og felles forståelse for hvorledes arbeidstidsregnskap kan brukes i våre sammenhenger. Kontorsjefen ved PTS har utviklet praktiske skjemaer og gode rutiner for utfylling av arbeidstidsregnskapet, som forenkler anvendelsen av det som styringsverktøy.

Seminaret har vært avventende til bruk av resultatindikatorer for å finne fram til en fordeling av budsjettet mellom PTS og KUN. Dette henger i første omgang sammen med usikkerheten vedrørende framtidig organisasjonsform for KUN. En fastholder imidlertid som før at undervisningsvolum bør tillegges vekt i den økonomiske fordelingen mellom PTS og KUN. Likeledes er det nærliggende å tenke seg at studiepoengsproduksjon, særlig knyttet til videreutdanning, eller annen form for utadrettet virksomhet, tillegges vekt i den interne fordelingen av budsjettet.

3. SEMINARETS PRAKTISK-TEOLOGISKE UTDANNING OG FAGLIGE VIRKSOMHET

1. Utdanningstilbud, studenttilgang og gjennomstrømning

Utdanningstilbud.

Utdanningstilbudet har ikke gjennomgått noen vesentlige endringer i 2005. Så vel ny studieplan som nytt eksamensreglement ble vedtatt i løpet av 2005.

Studenttilgang

Studenttilgangen har de siste årene vært noe lavere enn tidligere. Våren 2005 hadde seminaret 18 studenter, hvorav 7 på avsluttende, og 11 på integrert. Høsten 2005 var det 7 studenter på avsluttende.

	2002		2003		2004		2005	
	menn	kvinner	menn	kvinner	menn	kvinner	menn	kvinner
Høst - Avsluttende	7	8	9	5	6	1	2	5
Vår - Avsluttende	5	6	9	5	6	4	3	4
Vår - Integrert	6	5	6	8	2	8	5	6
TOTAL	18	19	24	18	14	13	10	15
		37		42		27		25

Alle studentene bortsett fra én, besto sine eksamener i praktisk teologi i 2005. Totalt er det avlagt 25 halvårsheter i 2005, totalt 10 menn og 15 kvinner.

Gjennomstrømning

De aller fleste studenter som takker ja til studieplass ved seminaret, fullfører studiet.

2. Etterutdanningsvirksomhet

Arbeidet i Kompetanserådet går etter planen. Seminaret har i 2005 fått tildelinger til tre videreutdanningsprosjekt.

1. Videreutdanning for studentprester. Utdanningen består av tre tematiske studieemner á 10 studiepoeng. Hvert emne gjennomføres i løpet av to semestre, og utarbeides i samarbeid med studentprestene ut fra deres behov. De tre emnene er:
Teologien og psykologien – å utvikle teologi i livserfarings kontekst (høst 05-vår 06)
Teologien og sosiologien – å utvikle teologi i stedets kontekst (høst 06-vår 07)
Studentpresten og det spirituelle livet – å utvikle teologi i religiøs og kulturell erfaringskontekst (høst 07-vår 08)
2. "Lese-skrive-tale. Homiletikk og nyere teksttolking" blir arrangert i samarbeid med fagråd for homiletikk i PF. Rolv Nøtvik Jakobsen og Trond Skard Dokka har det faglige ansvaret for emnet som gir 30 studiepoeng. Fra oktober 2005 ble Gunnfrid Ljones Øierud tilsatt i en 15% stilling som sekretær for ledergruppen. Kurset har oppstart våren 2006 og blir avslutta med en ukessamling i Cambridge våren 2007. Kurset har over 20 påmeldte deltakere. Et viktig mål for kurset er å gjøre nyere teksttolkingsteori anvendelig i arbeidet med forkynnelsen.
3. "Mitt liv som prest". Studieemne på 10 studiepoeng som gjennomføres høsten 2006 i et samarbeid mellom MHS, KUN og PTS. Kurset er beregnet for nyutdannede prester. Kurset opererer med to temafelt: Forholdet mellom forventning, fleksibilitet og egne grenser, og samarbeid med ansatte og tillitsvalgte i menigheten. Kurset legger til rette for bearbeidelse av de komplekse utfordringene som dukker opp ved starten av yrkeslivet.

Endags-samling for nyutdannede.

Seminaret inviterte også i 2005 de fire sist utgåtte kull til endagssamling i tilknytning til etterfølgende etterutdanningskurs. Ca. halvparten av de uteksaminerte kandidatene takket ja til invitasjonen. Tiltaket blir godt mottatt av de nyutdannede prestene, som setter stor pris på oppfølging fra utdanningsinstitusjonen. Erfaringene som høstes i disse samlingene, ligger til grunn for utviklingen av "Mitt liv som prest" (se over).

3-dagers etterutdanningskurs

Det ble i 2005 iverksatt to 3-dagers etterutdanningskurs. Kurset i februar hadde tittelen "Nettverk- teknologi, kommunikasjon og teologi." Kurset tok sikte på å gi utvidet kunnskap om hvordan den nye teknologien påvirker språkbruken vår, og vår leve- og tenkemåte. Det ble også et sted for refleksjon om hvordan kirken kan forholde seg saksvarende til å leve i denne nye teknokulturen. Kurset ble svært positivt evaluert, både av studentene og av de andre deltakerne. Kurset hadde 65 deltagere.

I lys av moderne bibelforskning og hermeneutikk ble det i høstsemesteret iverksatt et kurs som både i et historisk og i et samtidig perspektiv arbeidet med forholdet mellom skrift og evangelium med særlig henblikk på spørsmålet om autoritet og normativitet i kirke og teologi. Kurset hadde 49 deltagere. Begge kursene var samarbeidsprosjekter med Det teologisk fakultet, og var utformet som poenggivende emner.

3. Erfaringer med studentenes praksisperiode

Alle kandidatene på avsluttende semester vår og høst 2005 gjennomførte *stiftspraksis*. Praksisperioden evalueres fortsatt som meget god og nyttig fra kandidatenes side. Sett fra seminarets synspunkt gir stiftspraksis kandidatene muligheter til realistisk utprøving i forhold til presteyrket. Samtidig styrkes seminarets og biskopenes muligheter til forsvarlig egnethetsvurdering. Samarbeidet mellom seminarene og bispedømmene er et avgjørende punkt i ordningen, og dette kan utvikles videre. Styringsgruppen for VTP har bestemt seg for å arrangere en felles fagdag for alle bispedømmer og læresteder for å videreutvikle og forbedre samarbeidet. Det er bred enighet om utformingen av VTP, men det gjenstår fortsatt avklaringer mellom lærestedene og biskopene om krav som kan stilles til studentene mens de er i praksis, i forhold til de generelle krav til lære og livsførsel som stilles til ordinerte prester.

Studentene på integrert praktikum 2005 var det andre kullet som gjennomførte institusjonspraksis integrert i semesteret, og i dialog med sjelesorgundervisningen, og som dessuten hadde menighetspraksis langsgående gjennom hele semesteret. Seminaret høster nyttige erfaringer som bidrar til å videreutvikle de nye praksisordningene. Både studenter og lærere er godt fornøyd med nyordningen.

4. Tverrfaglig samarbeid/profesjonssamarbeid

Det tverrfaglige samarbeidet mellom ulike kirkelige utdanningsinstitusjonene i Oslo er for tiden begrenset til en felles lærersamling i året. Fagdagen som var berammet til desember 2005, ble først avholdt i januar 2006. Møtet var konstruktivt, og resulterte i forslag om å utvikle VTP til en ordning som innbefatter alle kirkelige yrkesgrupper, og hvor tverrfaglige utfordringer tematiseres spesielt. Forslaget er oversendt styringsgruppen for VTP. På møtet ble det også foreslått en tverrfaglig temadag i tilknytning til det årlige møtet i Nasjonalt fagråd for praktisk teologi.

Norway House

Seminaret har sekretariatsfunksjonen for bruk av Norway House i Minnesota, hvor det disponeres 3 rom i et hus på Luther Seminary. Av årets 52 uker var det beboere på Norway House i 34 av ukene. Fra mars til juni, samt i september og oktober, var huset bebodd hele tiden. I månedene januar, august, november og desember var det dårligst besøk (belegg bare i 4 av ukene). Av den totale kapasiteten vi har ved Norway House (3 rom x 52 uker = 156) var bare 28,5% (44,5 uker) i bruk under hele perioden, mot 32,1% (ca 50 uker) i 2004. Norway House hadde like mange besøkende i år (14 personer) som det var i 2004. To av de 14 beboerne i 2005 var kvinner, mot en kvinne i 2004.

Det er fortsatt et uttrykt ønske om at bruken intensiveres, samtidig som en stimulerer prester, forskere og andre kirkelig tilsatte til å benytte seg av de undervisningstilbud som gis av Luther Seminary. Sekretariatet forsøker å rykke inn en annonse i Inter Collegas, Luthersk kirketidende og Nytt norsk kirkeblad ca. to ganger i året. Vi har gått bort fra søknadsfrister og tar imot søknader fortløpende.

Det er bl.a tatt sikte på at all relevant informasjon vedrørende søknadspapirer, disposisjoner, tildeling og bruk om Norway House i 2006 fremdeles blir gjort lettere tilgjengelig på seminarets nye hjemmesider (www.tf.uio.no/praktikum). Samtlige brukere leverer etter avsluttet opphold en evalueringsrapport. Erfaringene er evaluert til å være meget gode, ikke minst gjelder dette den faglige oppfølgingen av de som har kontakt med

fagmiljøene ved Luther Seminary.

4. GRØNN STAT

Det er i tråd med departementets føringer et overordnet mål for seminarets virksomhet å legge til rette for et forbruksmønster som er miljøvennlig. For virksomheten handler dette i første rekke om å øke bevisstheten om papirbruk, samt rasjonalisering av større postutsendelser. Seminaret er en liten virksomhet, og totalt utgjør besparelsene i budsjettet på disse områdene minimalt. Det ble i løpet av 2004 anskaffet en multifunksjonsmaskin (print, faks og kopi) som skal være i tråd med dagens miljøkrav.

Seminaret drøftet mulige miljøtiltak på ett av sine stabsmøter i 2005. Det var her enighet om at man i første omgang skal ha et nøysomt forhold til kopiering, hvor man tar sikte på å kopiere på to sider, samt ikke trykke ut kopier mer enn strengt nødvendig. Staben ved PTS vil ha miljøspørsmålet oppe til årlig gjennomgang.

5. LIKESTILLING

Likestilling er et sentralt anliggende i seminarets undervisning, og blir jevnlig tematisert i egne temadager.

Seminaret tilstreber lik kjønnsfordeling i stillinger ved seminaret. Kjønnsaspektet tillegges stor vekt ved alle nyttilsetninger. Kjønnsfordelingen ved seminaret er balansert, men de vitenskapelige stillingene er alle besatt av menn.

Ved representasjon i styre og råd tilstrebes kjønnsmessig balanse.

I det følgende finner vi en stillingsoversikt som viser kjønnsfordeling etter de parameter som departementet ønsker seg.

	Totalt 2005		Lederstillinger		Øvrige stillinger	
	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
PTS	2,67	5,26	0	2	3,35	3,08
KUN	2,2	3	0	1	2,2	2
TOTAL	4,87	8,26	0	3	5,55	5,08
Kjønnsfordeling – alle ansatte (i pst.)	38,46	61,54	0	100	52,21	47,79
Kjønnsfordeling – heltidsansatte (i pst.)	34,86	65,14	0	100	44,4	55,6
Kjønnsfordeling – deltidsansatte (i pst.)	100				100	
Gjennomsnittslønn (i 1 000 kr)	327	372		435	327	346

6. BUDSJETT-TILDELING 2005 – Samlet for KUN og PTS

Ut fra korrigert tildelingsbrev pr. 03.11.05 disponerer seminaret kr. 8.584.000.- under **kap. 0341 Post 01**. Opprinnelig tildeling var jfr. departementets første tildelingsbrev av 27.01.05 på kr. 8.325.000.-. Dette ble i nytt

brev den 02.05.05 korrigerert i samsvar med regnskapsresultatene for 2004, og endret til kr. 8.503.000. Med bakgrunn i virkningen av de lokale lønnsforhandlingene per 1. juni 2005 fikk seminaret den 03.11.05 sitt endelige tildelingsbrev for 2005 pålydende **kr. 8.584.000.-**

Seminaret er gitt anledning til merforbruk på post 01 mot tilsvarende merinntekt på kap. 334101. Revidert budsjett pr. september hadde en årsprognose på utgifter pålydende kr. 9.317.771.-

Resultatet for 2005 viser et forbruk på kr. 9.054.849,-.

Seminaret hadde opprinnelig budsjettert med forventede inntekter i 2005 på kr. 1.025.800.- Bokførte inntekter pr. 31.12.05 er på kr. 1.063.727,-. I dette beløpet ligger også refusjon av sykepenger og arbeidsgiveravgift. Det har vært et underforbruk på Det praktisk-teologiske seminar og et overforbruk ved Kirkelig utdanningssenter i nord i 2005. Dette vil kommenteres nedenfor.

Av forbruket pr. 31.12.05 (kr. 9.054.849,- inkl. aga), var kr. 3.884.115.- lønn for PTS og 2.180.375.- lønn for KUN. (Samlet kr. 6.064.491,- inkl. aga.). Det ble benyttet kr. 1.388.792.- på varer og tjenester ved PTS og kr. 1.601.566.- ved KUN. (Samlet kr. 2.990.358.-)

Inntektene på kap. 3341, samlet for alle poster (inkl. refusjon av sykepenger og arbeidsgiveravgift) var pr. 31.12.05 på kr. 1.063.727,- hvorav kr. 711.185.- er ført som inntekter ved PTS, og kr. 352.542.- ved KUN. Inntektene ved Det praktisk-teologiske seminar, innbefatter bl.a. innbetalinger til Nytt Nytt Norsk Kirkeblad og Skriftserien (ca. kr. 100.000.-). Det var i 2005 ikke snakk om store inntekter fra NFR da stipendiatens forskningsperiode gikk ut i januar 2005. Samlet støtte fra Forskningsrådet har i 2005 vært på kr. 48.000.- Seminaret fikk gjennom reform for trosopplæring i DnK innvilget en søknad om utviklingsmidler til etterutdanningsprosjekt i barneteologi pålydende kr. 125.000.- som kom til utbetaling i 2005. Dette er et tiltak som ikke vil iverksettes før neste budsjettermin i 2006. Inntektene har ellers vært knyttet til etterutdanningskurs, overhead fra Olavsstipendiat, samt diverse innbetalinger fra TF på tjenester levert dem. Det er også mottatt kr. 250.000.- fra Det teologiske fakultet i tilknytning til et fellesprosjekt angående profesjonsutdanningen ved fakultetet. Inntjeningen på kr. 60.000.- ved seminarets etter- og videreutdanningsvirksomhet har vært noe over forventet. Ved kirkelig Utdanningssenter i nord, henger i hovedsak inntektene sammen med refusjon av sykepenger og arbeidsgiveravgift (kr. 208.726.-). Utover dette har de fått kr. 50.000.- fra Hasvik kirkelige fellestid for å evaluere et 5-årig menighetsprosjekt i menigheten. KUN fikk også innvilget kr. 50.000 til Kulturkonferansen i Tromsø fra Nordisk kulturråd. Resten av inntektene henger sammen med div. kursavgifter og lignende.

Kassarapporten som er oversendt til SSØ 16. januar 2005, med kopi til KKD og Riksrevisjonen, viser som anført over, at det totalt er benyttet kr. 9.054.849,- (inkl. aga.) Seminaret samlet (KUN og PTS) har dermed et underforbruk på **kr. 592.878.-** som vi har bedt departementet om å overføre til neste budsjettermin i henhold til siste styringssamtale omkring disposisjon over institusjonens egne inntekter, samt § 5 i Bevilgningsreglementet.

Når vi ser på virksomhetene hver for seg, er det grunn til å peke på følgende. Underforbruket ved Det praktisk-teologiske seminar i Oslo er på kr. 646.777.-, og overforbruket ved KUN er på kr. -53.899.- Underforbruket for PTS sitt vedkommende henger sammen med en rekke forhold. Det forholdsvis lave studenttallet i 2005 medførte ca. 250.000.- kroner mindre i utgifter til praksisveiledning, generelle driftskostnader og undervisning basert på timelære enn forventet. Etter at riteprosjektet ble avsluttet, lot institusjonen være å gjennomføre forskningsstøttende tiltak i 2005. Her ligger en midlertidig innsparing på ca. kr. 150.000.- Permisjonssøknaden fra Hans Stifoss-Hanssen fra 1. sept. 2005 har til sist foranlediget en gjennomgang av fagporteføljen ved institusjonen. Stillingen i sjelesorg har av denne grunn ikke blitt lyst ut som vikariat. De omtalte innsparingene er alle av midlertidig karakter. Overforbruket ved KUN skyldes i hovedsak at de ikke fikk prosjektmidler fra KKD overført i bevilgningen fra PTS i 2005. Prosjektmidlene pålydende kr. 30.000.- fra KKD (i korrigerert tildeling 03.11.05) inngår derfor i PTS sitt overskudd fra 2005. Seminaret vil sørge for at prosjektmidlene tas av ordinær bevilgning og gis til KUN i 2006.

Det er ut over dette ikke registrert store uregelmessigheter i driften av Det praktisk-teologiske seminar eller Kirkelig utdanningssenter i nord pr. 31.12.05. Det er heller ikke registrert behov for ompostering av feilaktige poster ved utgangen av 2005, da nødvendige omposteringer er gjort fortløpende i løpet av året.

Regnskapet for Kap 0341 post 01 viser da som følger:

Tildelt bevilgning 2005 (opprinnelig)	kr.	8.325.000.-
Overført på bakgrunn av regnskapsresultatene I 2004 (korrigert tildeling datert 02.05.05)	kr.	178.000.-
Lønnsregulering	<u>kr.</u>	<u>81.000.-</u>
Totalt tildelt 2005	kr.	8.584.000.-
- Regnskap 2005 (totalt forbruk)	kr.	9.054.849.-
+ Merinntekter under post 3341	<u>r.</u>	<u>1.063.727.-</u>
Underforbruk	<u>kr.</u>	<u>592.878.-</u>

7. OMTALE AV STILLINGER

Det vært benyttet følgende til avlønning (felles for Det praktisk-teologiske seminar og Kirkelig utdanningscenter i nord) (tall for 2004 i parentes):

03410111	Organiserte stillingshjempler	4.181.248.-	(4.059.946.-)
03410112	Ekstrahjelp	1.116.701.-	(761.218.-)
03410118	Arbeidsgiveravgift (beregnet)	745.221.-	(681.225.-)

Det var i 2005 beregnet 14,33 årsverk ved Det praktisk-teologiske seminar og Kirkelig utdanningscenter i nord, hvorav tre er administrative stillinger. 5,2 årsverk er knyttet til KUN og 7,93 til PTS. Ut over dette kommer også timelærere, praksisveiledere, og div. ekstrahjelp med til sammen 1,7 årsverk.

Beregning av antall årsverk 2005			
PTS	Total	Kvinner	Menn
Björg Michaelsen	1,00	1,00	
Merete Thomassen	0,25	0,25	
Ola Døhl	1,00		1,00
Hans Stifoss-Hanssen	0,66		0,66
Elisabeth T. Johnsen	0,42	0,42	
Marit Bunkholt	1,00	1,00	
Rolv Nøtvik Jakobsen	1,00		1,00
Geir Hellemo	1,00		1,00
Espen Dahl	1,00		1,00
Kjetil Grandal	0,42		0,42
Ole Hermann Fisknes	0,18		0,18
SUM PTS	7,93	2,67	5,26

KUN	Total	Kvinner	Menn
Björg Abrahamsen	1,00	1,00	
Stephen Sirris	1,00		1,00
Bernd Krupka	1,00		1,00

Hallgeir Elstad	0,75		0,75
Stig Lægdene	0,25		0,25
Kristin S. Meløe	1,00	1,00	
Tove Nilsen	0,20	0,20	
SUM KUN	5,20	2,20	3,00
Praksis/timelærere	1,7		
TOTAL - KUN/PTS	14,83	4,87	8,26

Det praktisk teologiske seminar i Oslo hadde i 2005 følgende personale:

Hele stillinger:

- Marit Bunkholt, høgskolelektor/praksisleder, faglig ansvar for praksis, veiledning og pastorallære.
- Espen Dahl, stipendiat (lønnet delvis av NFR)
- Ola Døhl, kontorsjef
- Geir Hellemo, rektor/professor, faglig hovedansvar for liturgikk.
- Rolv Nøtvik Jakobsen, førsteamanuensis, faglig ansvar for homiletikk
- Bjørg Michaelsen, førstekonsulent
- Hans Stifoss-Hanssen, førsteamanuensis, faglig ansvar for sjelesorg. (permisjon fra 1.9.05)

Deltidsstillinger/timelærere:

- Ole Hermann Fisknes, ekspedisjonssjef, faglig ansvar for kirkerett.
- Hilde Guttormsen, timelærer i stemmebruk
- Domorganistene Terje Kvam og Kåre Nordstoga og organist Andreas Utne, timelærere i praktisk liturgikk
- Kari Veiteberg, timelærer
- Bernd Krupka, timelærer
- Merete Thomassen, timelærer

Seminaret har en fast gruppe prester som i nært samarbeid med praksisleder står for veiledertjenesten i menighet og institusjon. Alle timelærere og veiledere lønnes etter tariff som benyttes ved Universitetet i Oslo for tilsvarende virksomhet.

Følgende var tilsatt ved **Kirkelig utdanningscenter i nord** i 2005

- Bjørg Abrahamsen, førstekonsulent – administrativ stilling
- Bernd Krupka, førsteamanuensis, faglig ansvar for studieretning kateket
- Kristin S. Meløe, høgskolelektor, faglig ansvar for studieretning prest.
- Stephen Sirris, høgskolelektor, faglig ansvarlig for studieretning kantor.
- Hallgeir Elstad, rektor frem til medio oktober
- Stig Lægdene, rektor fra medio oktober.
- Tove Nilsen, kontormedarbeider

For Det praktisk-teologiske seminar

Geir Hellemo
rektor

Ola Døhl
kontorsjef

Vedlegg

- Langsiktig plan for PTS i perioden 2006 – 2009.
- Årsmelding fra Kirkelig utdanningscenter i nord
- Langsiktig plan for KUN i perioden 2006 – 2009.
- Utfyllende kommentarer til regnskap (fordelt på prosjekt) basert på aggregerte salodata pr. 31.12.05 for Det praktisk-teologiske seminar
- Utfyllende kommentarer til regnskap (fordelt på prosjekt) basert på aggregerte salodata pr. 31.12.05 for Kirkelig utdanningscenter i nord

Kopi Riksrevisjonen